- 1 -

【招集請求書のサンプル】

株主総会招集請求書

令和○年○月○日

大阪市北区○○町○丁目○番○号

株式会社○○ 代表取締役

     ○ ○ ○ ○ 様

                         大阪市北区西天満○丁目○番○号

                         ○  ○  ○  ○

 請求人は，株式会社○○の総株主の議決権の１００分の３以上である５０株を有する株

主である。請求人は貴殿に対し，会社法２９７条１項，２項に基づき，下記のとおり株式

会社○○の株主総会の招集を請求します。

記

株主総会の目的である事項

 取締役○○○○，同○○○○の解任及びその後任取締役２名の選任

招集の理由

 取締役○○○○，同○○○○は，取締役会の承認を受けないまま株式会社○○から各１

０００万円の貸付けを受け，会社法３５６条に違反した。